ПРОТОКОЛ № 17

заседания Совета

по инвестиционной деятельности и конкурентной политике

в муниципальном образовании «Муниципальный округ Камбарский

район Удмуртской Республики»

г.Камбарка                                                                                   от 26.12.2022 г.

Председательствующий: Аксянова Н.Н. – заместитель Главы муниципального

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»

по экономике и финансам -  начальник Управления финансов.

Щербакова Е.Ю. – главный специалист-эксперт отдела по экономике

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский

район Удмуртской Республики», секретарь Совета.

Присутствовали:

Ярославцева Л.В. – первый заместитель Главы муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» по

социальным вопросам;

Сурков А.В. – начальник Управления капитального строительства и

имущественных отношений Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»;

Глухова Е. Н. - начальник отдела культуры и молодежной политики

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский

район Удмуртской Республики»;

Соломенникова Н. В. - начальник отдела по экономике Администрации

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район

Удмуртской Республики»;

Буганова Т. Ю. - председатель общественной организации «Совет ветеранов

(пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов

Камбарского района» (по согласованию).

Анкудинов В. А. - председатель общественной организации «Союз

предпринимателей Камбарского района», индивидуальный предприниматель (по

согласованию);

Мичкова Г. Л. - индивидуальный предприниматель (по согласованию).

Повестка:

I. Рассмотрение карты комплаенс-рисков нарушения

антимонопольного законодательства в муниципальном образовании

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской

Республики».

II. О принятии Плана мероприятий («дорожной карты») по снижению

рисков нарушения антимонопольного законодательства в

Администрации муниципального образования «Муниципальный

округ Камбарский район Удмуртской Республики» на 2023 г.

III. Рассмотрение ключевых показателей эффективности

функционирования антимонопольного комплаенса.

По первому вопросу СЛУШАЛИ:

Начальника отдела по экономике Администрации муниципального

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской

республики» Н.В.Соломенникову.

Ознакомила с критериями эффективности функционирования

антимонопольного комплаенса,  с рисками, причинами и условиями

возникновения рисков, мероприятиями по минимализации и устранению

риска нарушения антимонопольного законодательства в муниципальном

образовании.

РЕШИЛИ:

1. Продолжить исполнять мероприятия по минимализации и устранению

риска нарушения антимонопольного законодательства в муниципальном

образовании (прилагается).

По второму вопросу СЛУШАЛИ:

Начальника отдела по экономике Администрации муниципального

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской

Республики» Н.В.Соломенникову.

Выступила с информацией о принятии Плана мероприятий («дорожной

карты») по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства

в Администрации муниципального образования «Муниципальный округ

Камбарский район Удмуртской Республики»  на 2023 г.

РЕШИЛИ:

1. Продолжить исполнение мероприятий «Плана мероприятий

(«дорожной карты») по внедрению Стандарта развития конкуренции

на территории муниципального образования «Муниципальный округ

Камбарский район Удмуртской Республики»  и обеспечить его

выполнение в 2023 г. (План мероприятий на 2023 год прилагается).

По третьему вопросу СЛУШАЛИ:

Начальника отдела по экономике Администрации муниципального

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской

Республики» Н.В.Соломенникову.

Ознакомила с ключевыми показателями эффективности

функционирования антимонопольного комплаенса.

РЕШИЛИ:

1. Продолжить оценку эффективности функционирования

антимонопольного комплаенса по данным ключевым показателям

(прилагается).

Председательствующий Н.Н.Аксянова

Протокол заседания вела Е.Ю.Щербакова